minoraciones en forma proporcional, y ello sin perjuicio de que la Excma. Diputación 

Provincial pudiera incrementar, si así lo resuelve, la dotación de la Convocatoria hasta 

alcanzarlas. 

4. El importe estimado inicial de esta convocatoria será de TRESCIENTOS 

CUARENTA MIL euros (340.000,00 €), que se imputarán a la aplicación 

21.3341.2260900 del presupuesto provincial de 2026. Con cargo a la citada dotación 

presupuestaria se imputarán, de conformidad con lo dispuesto en las presentes Bases, 

además de los gastos derivados del abono de las cantidades que correspondan a las